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Annotatsiya  

O‘zbek tilida: Ushbu maqolada O‘zbekistonda korrupsiyaga qarshi kurashishning 

huquqiy, institutsional va raqamli mexanizmlari tahlil qilinadi. Tadqiqot doirasida 

korrupsiyaga qarshi kurashish agentligining o‘rni, davlat xizmatida shaffoflikni ta’minlash 

va "komplayens-nazorat" tizimining samaradorligi o‘rganilgan. Maqolada korrupsiyani 

keltirib chiqaruvchi tizimli omillar ko‘rib chiqilib, ularni bartaraf etish bo‘yicha xalqaro 

tajribaga asoslangan ilmiy taklif va tavsiyalar ilgari surilgan. 

Kalit so‘zlar:Korrupsiya, antikorrupsiya mexanizmlari, shaffoflik, raqamlashtirish, davlat 

boshqaruvi, manfaatlar to‘qnashuvi, jamoatchilik nazorati, O‘zbekiston. 

Аннотация 

На русском языке: В данной статье анализируются правовые, институциональные 

и цифровые механизмы борьбы с коррупцией в Узбекистане. В рамках исследования 

изучена роль Агентства по противодействию коррупции, обеспечение прозрачности 

на государственной службе и эффективность системы «комплаенс-контроля». В 

статье рассматриваются системные факторы, порождающие коррупцию, и 

выдвигаются научно-практические предложения и рекомендации по их устранению на 

основе международного опыта. 

Ключевые слова; Коррупция, антикоррупционные механизмы, прозрачность, 

цифровизация, государственное управление, конфликт интересов, общественный 

контроль, Узбекистан. 

Abstract 

In English: This article analyzes the legal, institutional, and digital mechanisms of 

combating corruption in Uzbekistan. Within the framework of the study, the role of the Anti -
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Corruption Agency, ensuring transparency in the public service, and the effectiveness of the 

"compliance control" system are examined. The article considers the systemic factors t hat 

give rise to corruption and puts forward scientific and practical proposals and 

recommendations for their elimination based on international experience.  

Keywords; Corruption, anti-corruption mechanisms, transparency, digitalization, public 

administration, conflict of interest, public control, Uzbekistan. 

 

Kirish: Muammoning dolzarbligi va kontseptual asosi  

Korrupsiya — davlat boshqaruvining samaradorligini pasaytiruvchi, ijtimoiy adolat 

tamoyillarini buzuvchi va milliy xavfsizlikka tahdid soluvchi global destruktiv hodisadir. 

Yangi O‘zbekiston taraqqiyot bosqichida korrupsiyaga qarshi kurashish shunchaki huquqiy 

tadbir emas, balki davlat strategiyasining fundamental ustuniga aylandi. 

Ushbu muammoning dolzarbligi shundaki, korrupsiya iqtisodiy resurslarning noto‘g‘ri 

taqsimlanishiga va "yashirin iqtisodiyot" ulushining ortishiga sabab bo‘ladi. O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, "Korrupsiya bilan murosasiz 

kurashish barcha darajadagi rahbarlarning eng ustuvor vazifasiga aylanishi shart". Mazkur 

tadqiqotda korrupsiyaga qarshi kurashishning nafaqat huquqiy, balki institutsional, raqamli 

va sotsiopsixologik mexanizmlari tizimli tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi — mavjud 

mexanizmlarning samaradorligini baholash va ularni xalqaro andozalar (masalan, Iqtisodiy 

hamkorlik va rivojlanish tashkiloti — OECD standartlari) asosida takomillashtirish bo‘yicha 

takliflar ishlab chiqishdir. 

Muhokama: Mexanizmlar tahlili va mavjud ziddiyatlar 

O‘zbekistonda shakllangan antikorrupsion tizimni bir necha muhim yo‘nalishlarga ajratib 

tahlil qilish mumkin: 

1. Institutsional islohotlar va mustaqil nazorat: 2020-yilda tashkil etilgan Korrupsiyaga 

qarshi kurashish agentligi korrupsiyaning oldini olish bo‘yicha maxsus vakolatli organ 

sifatida maydonga chiqdi. Biroq, ilmiy muhokamalarda Agentlikning vakolatlari, xususan, 

tergov funksiyasiga ega emasligi uning ta’sirchanlik kuchini cheklashi mumkinligi haqida 

fikrlar mavjud. O‘zbekistonlik huquqshunos olimlar ta’kidlaganidek, antikorrupsion 

organlarning siyosiy irodadan tashqari, moliyaviy va operatsion jihatdan to‘liq avtonom 

bo‘lishi — "Singapore modeli" kabi muvaffaqiyatli natijalarga olib keladi. 

2. Raqamli transformatsiya va inson omilini cheklash: "Raqamli O‘zbekiston – 2030" 

strategiyasi doirasida davlat xizmatlarining 600 dan ortig‘i elektron shaklga o‘tkazildi. Bu 

mexanizm korrupsiyaning eng asosiy manbalaridan biri — quyi bo‘g‘indagi "byurokratik 

to‘siqlar"ni bartaraf etmoqda. Masalan, "E-auksion" tizimi orqali yer va mulk ajratish 

jarayonidagi korrupsion sxemalar keskin kamaydi. Ammo raqamlashtirish jarayonida 
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"algoritmik korrupsiya" yoki ma’lumotlar bazasiga noqonuniy aralashish xavflari hali ham 

mavjud bo‘lib, bu kiberxavfsizlik mexanizmlarini ham korrupsiyaga qarshi kurashning bir 

qismi sifatida ko‘rishni taqozo etadi. 

3. Davlat xizmatida halollik standarti (Meritokratiya): Kadrlar siyosatidagi 

o‘zgarishlar, xususan, "Davlat fuqarolik xizmati to‘g‘risida"gi Qonun bilan lavozimga 

tayinlashda tanlov tizimining joriy etilishi — nepotizm va klanizmga qarshi qaratilgan. 

Muhokama qilinayotgan asosiy masalalardan biri bu — davlat xizmatchilarining daromad va 

xarajatlarini deklaratsiya qilish tizimining to‘liq amaliyotga kirmaganligidir. Bu 

mexanizmning kechikishi "noqonuniy boyish" holatlarini aniqlashda qiyinchilik 

tug‘dirmoqda. 

4. Ijtimoiy-psixologik to‘siqlar: O‘zbek jamiyatida korrupsiyaga nisbatan sotsial 

tolerantlik (bardoshlilik) darajasi hali ham saqlanib qolmoqda. Ba’zi hollarda fuqarolar 

"rahmat aytish" va "pora berish" o‘rtasidagi chegara borasida xira tasavvurga ega. Bu esa 

korrupsiyaga qarshi kurashni faqat qonun bilan emas, balki bog‘cha va maktabdan 

boshlanadigan "halollik tarbiyasi" orqali hal etish lozimligini ko‘rsatadi. 

Xulosa: Kelajakdagi strategik yo‘nalishlar 

O‘zbekistonda korrupsiyaga qarshi kurashish mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha 

olib borilgan tahlillar quyidagi fundamental xulosalarni beradi: 

• Birinchidan, jazolash mexanizmidan ogohlantirish mexanizmiga o‘tishni yakunlash 

lozim. Buning uchun barcha davlat idoralarida "komplayens-nazorat" (compliance control) 

tizimi nafaqat qog‘ozda, balki real ishchi mexanizm sifatida ishlashi shart. 

• Ikkinchidan, sud tizimining haqiqiy mustaqilligiga erishish. Sud tizimi ijro 

hokimiyatidan to‘liq mustaqil bo‘lmas ekan, korrupsiyaga oid ishlarda adolatli qarorlar qabul 

qilinishi va jazo muqarrarligi ta’minlanishi qiyin kechadi. 

• Uchinchidan, jamoatchilik nazoratini "to‘rtinchi hokimiyat" darajasiga ko‘tarish. 

OAV va fuqarolik jamiyati institutlariga korrupsion holatlarni surishtirish (investigative 

journalism) bo‘yicha kengroq huquqiy kafolatlar berish lozim. 

• To‘rtinchidan, xalqaro hamkorlikni kuchaytirish. Korrupsiya orqali orttirilgan va chet 

elga olib chiqilgan aktivlarni qaytarish bo‘yicha xalqaro huquqiy mexanizmlardan samarali 

foydalanish davlat byudjetini himoya qilishning muhim omilidir. 

Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, korrupsiyaga qarshi kurash — bu statik holat 

emas, balki doimiy yangilanib turadigan dinamik jarayondir. O‘zbekistonning ushbu 

yo‘nalishdagi muvaffaqiyati davlat irodasi, huquqiy mukammallik va jamiyatning ma’navi y 

uyg‘oqligi birligiga bevosita bog‘liqdir. 
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